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regioner. Faktisk er vi nok nærmest lidt skepti- 
ske over for, om det er løsningen. 

(Kort bemærkning). 
Mimi Jakobsen (CD): 
Jeg er sådan set bedøvende ligeglad med, om 
det var tre eller fire regioner. Den diskussion, jeg 
efterlyser, er, hvordan vi arrangerer os i en mini- 
putstat med 5 mio. mennesker, sådan at det her 
fungerer effektivt. Lægger vi i øvrigt for mange 
barrierer ind for de læger, der kommer hertil fra 
andre lande osv. osv.? Der er masser af diskus- 
sioner i det her. Jeg ved, at vi har mangel på læ- 
ger, og jeg ved, vi uddanner flere, men hvis man 
samtidig gør det kropumuligt for folk, der kom- 
mer fra andre lande nogen sinde at dygtiggøre 
sig så meget, at de kan få lov at lege læger i det 
her land, så sidder vi jo og saver grenen over. 

Og så vil jeg bare til sidst slå fast: Vi kan være 
uenige, det er der ikke noget at gøre ved. Jeg 
mener stadig væk, at hvert amtsråd har nogle 
tårnhøje ambitioner om at få det seneste udstyr 
og de fineste ting og de bedste specialer i den 
forstand, at det er dem, der er mest prestige i, og 
det tror jeg stadig væk er et problem. Men jeg 
glæder mig til, at vi måske allerede i starten af 
næste folketingssamling kunne få en mere struk- 
turel diskussion af det her i stedet for kun at tale 
ventelister. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Blach Hansen (S): 
Vi deltager også gerne i den debat sammen med 
amterne og ikke mindst også i samarbejde med 
medarbejderne. 

Så vil jeg gerne sige med hensyn til diskussio- 
nen om at få udenlandsk personale til at arbejde 
på de danske sygehuse, at vi er opmærksomme 
på problematikken, og vi er i gang med at lempe 
reglerne, for selvfølgelig skal der være menmg i 
galskaben. Det skal jo ikke være sådan, at for at 
tage et job på et dansk sygehus skal man kunne 
meget mere end hele den danske befolkning til- 
sammen, med viden om det danske samfund 
osv. , 

Så er jeg nu ikke så sikker på, at samarbejdet 
mellem amterne ikke fungerer lidt bedre, end 
fru Mimi Jakobsen giver udtryk for. Selvfølgelig 
skal vi da ikke lægge skjul på, at der også i den- 
ne her verden er ting, der er forbundet med 
mere prestige end andet. Det er jo også derfor, at 
jeg gentagne gange har nævnt f.eks. den medi- 
cinske patient, for det er den del af patienterne, 

der typisk bliver glemt, fordi der ikke er så me- 
get prestige i dem. 

Men jeg mener nu også, at samarbejdet på 
tværs af amter i hovedsagen fungerer så godt, at 
man også får fordelt specialerne på en fornuftig 
måde, og det ser faktisk ikke så tosset ud. Men 
lad os bare fortsætte den debat også, for det er 
klart, det er jo også en del af løsningen. 

Tredje næstformand (Margrete Auken): 
Og så er det hr. Jann Sjursen, og derefter er det 
hr. Holger K. Nielsen. 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
Statsministeren understregede meget klart i sin 
tale i dag, at Danmark skal vise solidaritet med 
denne verdens fattigste, også at vi ikke bliver ri- 
gere af, at andre bliver fattigere. Det er jeg meget 
enig i, og jeg var meget glad for den del af stats- 
ministerens tale, som også blev fulgt op af fru 
Pernille Blach Hansen, der sagde, at vi skal give 
en anstændig ulandsbistand. 

Heri er jeg fuldstændig enig. Men jeg synes 
også, det er et spørgsmål, om Danmark så bliver 
det foregangsland, vi gerne vil være på det om- 
råde, og med hensyn til gældslettelse for de fat- 
tigste udviklingslande vælger at sige, at de pen- 
ge skal rent faktisk findes uden for ulandsram- 
men og ikke ved, at vi udhuler denne ved f.eks. 
at give fuldstændig gældslettelse. Jeg vil gerne 
høre, hvor den socialdemokratiske ordfører står 
i den debat. 

Så synes jeg, det er vigtigt ikke bare at lægge 
vægt på kvantitet, men også på kvalitet i udvik- 
lingsbistanden. Og jeg tror, at det for mange 
danske borgere er komplet uforståeligt, at Dan- 
mark kan have et programsamarbejdsland, der 
hedder Zimbabwe, med en leder, der hedder 
Mugabe, når vi i øvrigt stiller de krav, vi gør, til 
programsamarbejdslande. Vil Socialdemokrati- 
et ikke godt være med til, at det får konsekven- 
ser, når regeringer ikke forvalter dansk ulands- 
bistand på rette måde, og da især lade det få 
konsekvenser i forhold til, hvilke lande vi gør til 
nære samarbejdspartnere? 

(Kort bemærkning). 
Pernille Blach Hansen (S): 
Som hr. Jann Sjursen også siger, er vi jo optaget 
af at levere en. anstændig ulandsbistand både 
med kvalitet og kvantitet. De ting kan vi overho- 
vedet ikke være uenige om. Og vi mener, det er 
indlysende, at Danmark som et af verdens rige- 


